Q christi passio dicitur opus dei et iudeorum et quomodo.

Passio ergo christi et opus dei

dicit iudeoꝝ: qr ex actibꝝ eoꝝ puenit et opus dei: qr et eo auctore. i. eo volente fuit. Unde

Aug^{in ex} Aug^r. Nemo aufert aiaꝝ christi ab eo q po/ positione si testatē habet ponēdi et sumēdi eā. Ecce ha/ dei catholi/ ce cōtra fe/ lianum opus auctoris. Et vt generalis p̄cludā: quo/ nies in carne ch̄rist^r aliqd patit opus aucto/ ris ē: qr em sua volūtate nō alio cogēte ppe/ tif ipse auctor ē opis. Lū autē passio christi opus dei sit: et ideo bonū: eāqz opati sunt iu/ das et iudei: qrit an p̄cedendū sit eos opera/ tos ibi esse bonū. Hic distinguendū est. Po/ test em dici q opati sunt bonum: qr ex acti/ bus eoꝝ bonū puenit. i. passio christi: et iteꝝ q opati non sunt bonū/sed malum: qr actio/ eoꝝ non fuit bona/sed mala.

Ista est distinctio. x. huius tertī libri: in q magi/ ster postbz egit de passione christi in qz tū ē maloꝝ nostroꝝ remotiua: agit singulariter de ei^r cō/ grūtē. Et tria facit. Primo assignat causaz passionis cōgruentē. Scđo causam ipsius efficiētē. Tertio remo/ uet dubitationē incidentē. Primum vſq ibi: Christus er/ go ē sacerdos. Scđm vſq ibi: Lū igis passio christi. Ter/ tiū vſq ad finē distinctionis. **In** speciali sua magi/ strī stat in tribus p̄pōnibus: quaꝝ p̄ma ē hec. Quis de/ alio mō potuisset hominē ꝑ p̄ christi mortē redemisse. s. p̄ omnipotētiā: modus th̄ fiedi p̄ mortē christi mātore ꝑ/ habuit cōgruentā. Hāc magis ponēs qrit: vñ deus p̄/ aliū modū potuerat genus hūanū redemisse ꝑ p̄ mortē ch̄risti. Redit q sic: sed iste modus q liberavit ipm fuit cōgrūtior: qd oñdit ex duobus. Primo ex nostra volū/ tate. Mā ꝑ hoc q nos redemis p̄ mortē filij sui/mēs nrā in deū magis dirigis: et ad ipsius amorē magis incitā. Scđo oñdit idē ex dei iusticia. Mā deus iuste pmisit ho/ minē a diabolo possiderit: cu igis nō videat congruū: q deus p̄ potentia hoc infringere qd iustitia mediante pe/ misit: cōuenientius apparet q̄ diabolū in assumpta hūa/ nitate suparet ꝑ q̄ alio modo: videlicet p̄ potentiam de/ ipsius manu liberaret. Qualiter aut̄ p̄ iusticiā hominē

Capitulū I Fol. 134

de ipsius manu liberauit hoc declarat dicens: q̄ dia/ bolus ch̄ristū occidit: in quo nulla causa mortis repta fuit: video instū fuit vt diabolus p̄deret suā p̄tētū om/ nes in ch̄ristū credētes. Et subdit q̄ si deus p̄ potentia t̄ non iusticiā (vt pmittit) hūanū genus de manu diaboli abstulisse: nulli in hoc iniuria illata fuisset: qr ex quo t̄ hō liberātū ꝑ diabolus ipm tenēs sub dei p̄tētē erāt p̄stituti. Deus em sine cūnicū q̄ iniuria solo p̄cepto ho/ minē potuisset de manu diaboli liberasse: potius tñ vo/ luit liberare ipm p̄ iusticiā p̄pter causas positas. **C** Se/ cūda: p̄positio ē hec. Passionis christi opus tam christi ꝑ iudeoꝝ existēt est nostre redemptiōis causa efficiētē. Hanc magis ponēs dicit: q̄ christus q̄ se obtulit hostiā t̄ p̄clū redemptiōis noſtre fuit causa efficiētē et auctor noſtre recōciliatiōis: t̄ hoc q̄tū ad oēs quo ad sufficiētē/ sed solū q̄tū ad electos quo ad efficaciā: qr nō oēs h̄ tñ electi finalē passionis christi fructū recipiunt. Et subdit q̄ christus q̄drupliciter traditus fuit. s. a seipso a patre/ a iude/a indeis: diuersimode tñ: a seipso et a patre ex cha/ ritate. Judas aut̄ et iudei tradiderunt ipm ex malicia et iniqtate. Abi infert q̄ passio christi fuit opus dei et iu/ deoꝝ: dei q̄dem: qr a deo volēt et ipo eius auctore facta est. Judeoꝝ vero: qr ex ipsoꝝ acribus p̄secuta ē: qd ulterius p̄firmat in auctoritate beati Aug^r. **T**ertia p̄po/ sitio est hec. Quis iudei ch̄ristū occidēdo q̄tū ad opus opatū bonū fecerūt: tñ q̄tū ad opus operās pessime egerūt. Hāc magis ponens mouet dubiū tale. Lū passio ch̄risti (vt dicitur) sit opus dei: et p̄sequēs bonū: vtrū ex hoc opus iude et iudeoꝝ q̄ eandē passionē opati sunt/ etiā debeat dici bonū. Et respōdet q̄ habito respectu ad opus operātū. s. ad ipsam passionē operati sunt bonū: ꝑ/ habito respectu ad opus operās. s. intētōne q̄ hoc fecerūt opati sunt malū. Et tñ in speciali.